[image: image2.jpg]

	Администрация Старорусского муниципального  района

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
П Р И К А З

	от 13.08.2018
	                             № 396

	г. Старая Русса

О подготовке и проведении августовских мероприятий
В соответствии с пунктом 5.2. мероприятий подпрограммы «Развитие   дополнительного образования» муниципальной  Программы Старорусского муниципального района «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации Старорусского муниципального района от  31 октября 2013 года №1129, графиком  районных мероприятий в 2018 году, утвержденным  приказом комитета по образованию от 16 февраля 2018 года № 108 «Об утверждении графика районных мероприятий и участия в областных мероприятиях в 2018 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести августовскую педагогическую декаду «Образование в контексте

«Десятилетия детства»: межведомственный подход в поиске новых точек роста» с 20 по 30 августа 2018 года;

2. Утвердить прилагаемые
план проведения августовской декады «Образование в контексте «Десятилетия детства»: межведомственный подход в поиске новых точек роста» (далее августовская декада);
состав организационного комитета по проведению августовской декады;
смету расходов для организации и проведения августовской декады.
3. Руководителям образовательных организаций организовать участие в  выставке «Достижения года» с использованием выставочных стендов. Время и место проведения выставки: 29 и 30 августа 2018 года в фойе ЦК «Русич».
4. Кузьминовой Г.Ю., директору МАУ «Центр сопровождения ОУ», осуществлять финансирование мероприятия за счет средств подпрограммы «Развитие дополнительного образования» муниципальной  Программы Старорусского муниципального района «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2020 годы»  согласно утвержденной смете.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

Председатель комитета
по образованию

Е.Л. Комарова
подготовила

Спицына Ольга Александровна

2-23-15

Направить

в дело – 1

в ОУ – 33
	С приказом ознакомлены:

	«___» ___________ 2018 г.

	Н.Ю. Груничева

	«___» ___________ 2018 г.

	В.Г. Калистратова

	«___» ___________ 2018 г.

	И.А. Кузнецова

	«___» ___________ 2018 г.

	Г.Ю. Кузьминова

	«___» ___________ 2018 г.

	М.Н. Павлова

	«___» ___________ 2018 г.

	О.А. Розанова

	«___» ___________ 2018 г.

	О.А. Спицына

	Утверждено

приказом комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района

от 13.08.2018     № 396

Состав
организационного комитета по подготовке и  проведению  конференции педагогических и руководящих кадров системы образования муниципального района в 2018 году

	Комарова Е.Л.
	председатель комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района, председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Груничева Н.Ю.
	заместитель директора МАУ «Центр сопровождения ОУ» (по согласованию)

	Калистратова В.Г.
	главный специалист отдела образования и молодежной политики комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района

	Кузнецова И.А.
	главный служащий отдела образования и молодежной политики комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района

	Кузьминова Г.Ю.
	директор МАУ «Центр сопровождения ОУ» (по согласованию)

	Павлова М.Н.
	главный специалист отдела образования и молодежной политики комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района

	Розанова О.А.
	главный специалист отдела образования и молодежной политики комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района

	Спицына О.А.
	ведущий специалист   МАУ «Центр сопровождения ОУ» (по согласованию)

_____________________________

	Утверждено

приказом комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района

от 13.08.2018     № 396

План проведения августовской декады
«Образование в контексте «Десятилетия детства»:
межведомственный подход в поиске новых точек роста» 2018 года
	№ п/п
	Дата проведения
	Наименование мероприятия
	Участники
	Место и время проведения
	Ответственные

	1.
	20 августа
	Участие в вебинаре «Вызовы времени, с которыми предстоит работать в текущем году»
	руководители и педагоги дошкольных образовательных организаций
	ссылка для участия в работе вебинара размещена на сайте РИПР в разделе «Вебинары», 13.00
	Павлова М.Н. главный специалист комитета по образованию

	2.
	21 августа
	Участие в круглом столе «Дополнительное образование детей Новгородчины: вызовы 21 века, перспективы развития»
	руководители и работники организаций дополнительного образования муниципальных районов
	ГОАУ ДПО РИПР ул. Новолучанская, д. 27, 11.00, аудитория 108.
	Розанова О.А., главный специалист комитета по образованию

Колчина Н.М. ,директор МАУДО "ЦДТ"(по согласованию)

	3.
	21 августа
	Мастер-класс по практико-ориентированному курсу по проектной деятельности "Преобразование"
	руководители образовательных организаций, заместители, специалисты КО
	МАОУ СОШ №8, 10.00
	Манакова Г.В., учитель английского языка МАУ СШ №8 (по согласованию)

	4.
	21 августа
	Заседание Координационного Совета по развитию региональной системы качества общего образования
	члены совета
	ГОАУ ДПО РИПР ул. Новолучанская, д. 27, 11.00
	Груничева Н.Ю., заместитель директора МАУ «Центр сопровождения ОУ»

	5.
	21 августа
	Участие в региональной проектной сессии по проблеме «Учитель будущего: поиск новых точек роста»
	Комарова Е.Л.

Спицына О.А.

	Читальный зал Новгородской областной универсальной научной библиотеки (В. Новгород, Кремль, д.4), 11.00
	Комарова Е.Л. председатель комитета по образованию,

Спицына О.А., ведущий специалист МАУ «Центр сопровождения ОУ»

	6.
	22 августа
	Участие в августовском областном педагогическом совещании
	по отдельному списку
	В. Новгород, филармония, 10.00
	Калистратова В.Г., главный специалист комитета по образованию

	7.
	23 августа
	Совещание руководителей образовательных организаций
	руководители образовательных организаций
	МАОУ "СШ№4", актовый зал, 10.00
	Комарова Е.Л., председатель комитета по образованию,

специалисты комитета по образованию

	8.
	23 августа
	Круглый стол "Подведение итогов ГИА 2018, меры по повышению качества общего образования, объективности проведения оценочных процедур в 2018-2019 учебном году"
	заместители по УВР
	МАОУ "СШ №4", каб. №28, 12.00
	Груничева Н.Ю., заместитель директора МАУ «Центр сопровожде-ния ОУ»

	9.
	23 августа
	Заседание руководителей МЦ
	руководители МЦ
	МАОУ "СШ №4", каб.28, 10.00
	Розанова О.А., главный специалист комитета по образованию,

Груничева Н.Ю., заместитель директора МАУ «Центр сопровожде-ния ОУ»

	10.
	24-28 августа
	Заседания методических центров
	По отдельному плану
	Руководители методических центров

	11.
	24 августа
	Стратегическая сессия: «Межведомственный контекст в духовно-нравственном развитии личности»
	Сотрудники музеев, учреждений культуры, православной церкви, заместители по ВР, учителя русского языка и литературы, педагоги-библиотекари, учителя ОРКСЭ
	МАОУ "СШ №4", актовый зал, 10.00
	Юхнович М.Г., ведущий специалист МАУ «Центр сопровожде-ния ОУ», Афанасьева Е.В., учитель русского языка и литературы МАОУ СШ №5 (по согласованию)

	12.
	24 августа
	Участие в обучающем семинаре "Подготовка к реализации проекта по передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципальных районов в сфере общего образования на уровень области"
	специалисты муниципального органа управления образованием;

представитель финансово-экономической службы,

руководители, заместители руководителя образовательных организаций.
	ГОАУ ДПО РИПР ул. Новолучанская, д. 27, конференцзал, 10.00
	Комарова Е.Л., председатель комитета по образованию

	13.
	24 августа
	Заседание проектного офиса по реализации муниципального проекта «Моделирование интегрированного образовательного пространства технической направленности»
	Члены проектного офиса
	МАУДО "ЦДТ", 10.00
	Розанова О.А., главный специалист комитета по образованию, Михайлова Г.П. , заместитель директора МАУДО "ЦДТ" (по согласованию)

	14.
	25 августа
	День открытых дверей "Новые возможности дополнительного образования детей"
	заместители по ВР, родители, обучающиеся, педагогические работники
	МАУДО "ЦДТ", 13.00 (наб. Глебова д.1/2),

14.30 (ул. Ленинградская 11)
	Колчина Н.М., директор МАУДО "ЦДТ"(по согласованию),

Бикеев АА., заместитель директора МАУДО "ЦДТ" (по согласованию)

	15.
	27 августа
	Панельная дискуссия «Повышение эффективности работы образовательных организаций по обеспечению безопасности образовательной среды и профилактике девиантного поведения обучающихся»
	заместители по ВР, социальные педагоги
	ГОБУ "Старорусский ЦППМС" (ул. Т.Фрунзе, д.14/15), 10.00
	Розанова О.А., главный специалист комитета по образованию, Дмитриева Л.Е., директор ГОБУ "Старорусский ЦППМС (по согласованию)

	16.
	27 августа
	Межмуниципальная панельная дискуссия «Внедрение в учебный процесс общеобразовательных организаций элективных курсов в рамках сетевого взаимодействия с образовательными организациями среднего профессионального образования в целях организации профориентационной работы с обучающимися»
	руководители ОО, руководители СПО, представители ОО других районов
	СКПТиЭ (ул. Пролетарской победы, 19)

10.00
	Калистратова В.Г., главный специалист комитета по образованию, Голоснова Н.П., директор СКПТиЭ (по согласованию)

	17.
	27 августа
	Панельная дискуссия «Вызовы времени, с которыми предстоит работать в текущем году»
	заведующие дошкольных образовательных учреждений, старшие воспитатели, воспитатели
	МАДОУ № 12 «Ладушки»

11.00
	Павлова М.Н., главный специалист комитета по образованию

	18.
	27 августа
	Панельная дискуссия "Реализация модуля "Основы финансовой грамотности" в Старорусской районе: успешные практики, пути решения проблем"
	педагоги, преподающие "Основы финансовой грамотности"
	МАОУСОШ №2, 12.00
	Егорова Н.М., директор МАОУСОШ №2 (по согласованию), Розанова О.А., главный специалист комитета по образованию,

	19.
	27 августа
	Мастер-класс "Разработка программ воспитательной работы школы на 2018-2019 учебный год в рамках реализации направлений РДШ"
	заместители по ВР, ответственные за РДШ в ОО

(с собой иметь проект программы реализации направлений РДШ)
	МАОУ "Гимназия", 10.00
	Викторова Л.Г., заместитель по ВР МАОУ "Гимназия" (по согласованию)

	20.
	27 августа
	Заседание проектного офиса по реализации проекта "О чем молчат разрушенные храмы", победителя конкурса "Изобретая будущее"
	члены проектного офиса
	малый зал администрации Старорусского муниципального района, 14.15
	Комарова Е.Л., председатель комитета по образованию

	21.
	27-29 августа
	Интерактивный областной семинар-практикум по активному туризму «ТурИнтенсив» совместно с ООО «Остров героев»
	Михайлова М.Ю., команда обучающихся
	территория лагеря «Остров Героев»
	Михайлова М.Ю., педагог дополнительного образования МАУДО "ЦДТ"(по согласованию)

	22.
	28 августа
	Межмуниципальная панельная дискуссия «Создание условий для обеспечения психолого-педагогической помощи обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и создание современной здоровьесберегающей образовательной среды»
	руководители ОО, специалисты ГОБУ "Старорусский ЦППМС", педагоги-психологи, учителя логопеды, учителя дефектологи, специалисты отдела по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан
	ГОБУ "Старорусский ЦППМС" (ул. Т.Фрунзе, д.14/15), 10.00
	Калистратова В.Г., главный специалист комитета по образованию, Дмитриева Л.Е., директор ГОБУ "Старорусский ЦППМС" (по согласованию)

	23.
	29 августа
	Конференция педагогических и руководящих

работников системы образования Старорусского муниципального района «Образование Старорусского муниципального района: итоги 2017/2018 учебного года, достижения, траектория развития»
	педагогические работники Старорусского района, представители исполнительной и законодательной власти, общественность, гости
	ЦК «Русич» 10.00
	Комарова Е.Л., председатель комитета по образованию, специалисты комитета, МАУ «Центр сопровождения ОУ»

	24.
	29-30 августа
	Проведение тематической выставки «Достижения образования»
	Все желающие
	фойе ЦК «Русич», 9.00
	Руководители ОО,

Розанова О.А., главный специалист комитета по образованию, Павлова М.Н., главный специалист комитета по образованию, Юхнович М.Г., главный специалист комитета по образованию

	25.
	30 августа
	Общегородское собрание родителей, общественная приемная для населения
	руководители ОО, родители, общественность
	ЦК «Русич»,

18.00
	Комарова Е.Л., председатель комитета по образованию,

Розанова О.А., главный специалист комитета по образованию, Павлова М.Н., главный специалист комитета по образованию,

Липских Е.А., заведующий отделом по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан

	26.
	30 августа
	Педагогические советы в образовательных организациях
	Педагогические коллективы ОО
	Образовательные организации, 10.00
	Руководители образовательных организаций

	27.
	1 сентября
	Праздник «День Знаний». Акция «Кленовый лист»
	Педагогические коллективы, родители, обучающиеся, приглашенные гости
	Образовательные организации
	руководители образовательных организаций

______________________